REPUBLIKA E SHQII?.ERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.261/2 prot: Puke, me 25.03.2026

VENDIM
Nr.10 daté 25.03.2026

PER
“MIRATIMIN E DHEENIES SE NDIHMES EKONOMIKE, DUKE PERDORUR 6% TE
FONDIT TOTAL TE NDIHMES EKONOMIKE TE MUAJIT JANAR 2026”

K &shilli i Bashkisé Puké né mbledhjen e tij té datés 25.03.2025, n€ zbatim té ligjit nr. 139/2015
“Pér Vetégeverisien Vendore”, Ligji nr 57/2019 .date 18.07.2019 “Per Asistences Sociale ne
Republiken e Shqiperise”™ .VKM Nr. §97, daté 04.09.2019. “Pér pércaktiminin e progedurave te
dokumentacionit dhe te masés mujore té perfitimit t& ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
Jhtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™; Mbi zbatimin e vendimit Nr. 597, date
14.09.2019, “Pér pércaktiminin e progedurave te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit
(o Ndihmes FEkonomike™: Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Nr. 07, daté 25.02.2025, Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé qé do t€ trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri né masén
6% 1 fondit t& ndihmés ckonomike”™ VKM nr.8 dt.14.01.2015 “Per mbrojtjen e shtesave ne nevoje
per efekt te hegjes se fashos se konsumit te energjise elektrike deri ne 300 Kwh ne muaj”, me
propozim té Kryetarit (¢ Bashkisé. Késhilli Bashkiak pas shqyrtimit:

VENDOSI:

I Miratimin e dhénies sé¢ ndihmés ekonomike duke pérdorur 6% té fondit t& ndihmés ekonomike t&
muajit JANAR 2026 me fond total 1.588.352 Ieké.

2 Fondii 6% qé do té pérdoret éshté 94.991 leké , me t& cilin pérfitojné 28 familje dhe ndahet si mé
poshté:

KONKRETISHT:



hkoder Puke Fondi 6%

‘Te gjitha Muaji Janar 2026

Qarku Bashkia |Njésia Nr £mri i Aplikantit NiD Nr Aplikimit Statusi aplikimit [Admin parave NID Admin Nr. Vierae Totali  |Numri Kriteret
. A e aaministrativ v parave protokollitl piritogaritur anétaréve
x et - = pér fondin ,
Lenaas : s : : : A% -
Gjegjan 1 Lizé Prenush Nikolli G66106020C NE-2023-011395 perfitues nga fondi Lizé Prenush Nikolii G56106020C 261 2178.00 2178.00 1 VKB nr 7, daté
: 6 pergind__ 25.02.2025 pikat 147
3] 2 irice Ndue Nikolli | G658021351 |  NE-2024-006265 Perfitues nga fondi|  Mricé Ndue Nikoli 6658021351 261 2178.00 2178.00 1 VKB or 7.daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
3 Marije Zef Marku | E95626019U NE.2024 017810 | Perfitues nga fondi| ~ Marijé Zef Marku E95626019U 261 3146.00 3146.00 1 VKB nr 7 daté
6 peraind 25.02.2025 pikat 1.4.7
4 | PalGjin Curaku G70826020U| NE-2624-031274 | Perfitues nga fondi| VeraFrrok Curaku | G95623028G 261 3703.00 3703.00 2 VKB ne 7 daté
6 peraind 25.02.2025 pkat 1,47
5 Nik Mark Prendi 70224075V | NE-2025-003547 | Perfitues nga fondi| Marije Ndue Prendi | H45311048Q 261 6316.00 6316.00 4 VKB nr 7 daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 1,47
"5 [Total Njésia = , - - . ‘ , 1752100 | 17521.00] :
| administrative: Gjegjan| . e e b - . -
Puke 1 Bujar Sami Beqa | F61202024G |  NE-2020-007154 perfitues nga fondi|  Bujar SamiBeqa | F61202024G | 261 572000 | 572000 1 prem——
6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
2 Pashke Pal Demaj 6361260185 | NE-2022-000910 perfitues nga fondi| Pashke Pal Demaj G36126018S 261 3703.00 3703.00 2 VKB nr 7 daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 1,4.7
3 Sadije Rexhep Mulaj | H359230248 NE.2025022491 | Perfitues nga fondi Sadije Rexhep Mulaj | H35023024B 261 3703.00 3703.00 2 VKB v 7,daté
6 perqind 25.02.2025 pikat 1,47
4 Sabrije Ramadan Ademi 1151171515 NE-2025-027165 | Perfitues nga fondi |Sabrije Ramadan Ademi 1151171518 261 2178.00 2178.00 1 VKB nr.7 daté
6 pergind 25 02.2025 pikat 1.4.7
5 Simon Nik Kota G80912023B | NE-2025-027271 | Perfitues nga fondi Simon Nik Kola G809120238 261 2178.00 2178.00 1 VKB nr 7,0ate
6 pergind 25.02.2025 pikat 1,47
"5 |Total Njésia - - , i U G7ABo00 | 1748200} 7 |
Administrative: Puke | e L s , = - ]
Qelez 1 Shehret Abdyl Latifi | 100802037 NE-2023-004195 | Perfitues nga fondi Shehret Abdyl Latifi 100802037E 261 2178.00 2178.00 1 VKB . N.,&a
6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
2 Bardhe Mark Marku | G95622031V NE-2023-028255 | Perfitues nga fondi Bardhe Mark Marku | (95622031V 261 2178.00 2178.00 1 VKB 1.7 daté
6 pergind 25.02 2025 pikat 1,47
3 Eduard Nikoll Deda | G40426062D NE-2024-026421 | Perfitues nga fondi Liza Luké Deda G65626094M 261 1525.00 1525.00 2 VKB nr 7. daté
6 peraind 25.02.2025 pikat 1,47
4 Zef Gjon Kolaj C30324186W| NE-2024-029172 | Perfitues nga fondi Zef Gjon Kolaj G30324186W | 261 2178.00 217800 1 VKB nr7.daté
6 peraind 25.02.2025 pikat 14,7
5 Faik Abdy! Latifi F90514069G | NE-2025-008195 | Perfitues nga fondi Sofie Abdy! Latifi G25607169H 261 2178.00 217800 2 VKB nr.7 daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 1,4,7
6 ok Ndue Markaj | F50401402V | NE-2025-008650 Perfitues nga fondi|  Grishe Jak Markaj | F5542101 2W 261 3703.00 370300 2 VKB rr.7.daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
7 Kastriot Lek Zefi 160724076V | NE-2025-012763 perfitues nga fondi|  Vera Vaté Ramaj H75701136K 261 3703.00 3703.00 2 VKB nr 7,daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
8 Paulin Zef Lekaj 1612220348 | NE-2026-002210 | Perfitues nga fondi Florida Pal Lekaj J35929094N 261 4792.00 479200 3 VKB .7 daté
6 pergind 2502.2025 pikat 14,7
7 [fomings | , 2243500 |2243500{ 14 :
Administrative: Qelez - \ . P
Qerret 1 Leze Ded Binaku G46222115H NE-2024-018036 | Perfitues nga fondi Leze Ded Binaku (G46222115H 261 1525.00 1525.00 2 VKB nr 7 daté
| 6 pergind 25022025 pikat 1,4,7




_ 3T Dike Pjeter Perzah NE-2024-029445 if D 12 Peraal T 281 3146 ,
3 i Pranvera Prek Gj H85218041T | NE-2025-023738 |Perfitues nga fondi|Fr2 92 T 5940.00 594000 2 | we |
6 pergind 25.02 202 4 |
4 Dafina Faik Veliaj 1260150440 | NE-2025-028709 | Perfitues nga fondi| ~ Dafina Faik Veligj J26015044U 261 7920.00 792000 3 VKB e
6 perqind
5 Ndue Luk Tushaj G31223016D| NE-2026-002865 | Perfitues nga fondi|  Lulé Ndue Tushaj G46013007F 261 3703.00 370300 2
6 pergind
5 [Total Njésia - : o 2223400 | 2223400 10
Valmira Sadik Shyti | H05220173S |  NE-2023-029520 | Perfitues nga fondi| Valmira Sadik Shyti H052201738 261 2178.00 217800 1 VKB nr.7 daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 1.4.7
Mrika Ndue Kola G35620062L | NE-2024-000961 | Perfitues nga fondi|  Mrika Ndue Kola G35620062L 261 3146.00 314600 1 VKB r.7,daté
_ 6 pergind 25.02.2025 pikat 14,7
Marte Zef Bardhoshi | G55305144G|  NE-2024-002828 | Perfitues nga fondi| Marte Zef Bardhoshi | G55305144G 261 . 3146.00 314600 1 VKB nr.7,daté
6 pergind 25.02.2025 n_._aw 147
Dile Ndue Gega G45305085M| NE-2025-011735 | Perfitues nga fondi Dile Ndue Gega G45305085M 261 3703.00 370300 2 VKB nr.7,daté
6 bw._b,u:a 25.02.2025 pikat 1.4,7
Vat Ded Deda F81226014G | NE-2025-024693 | Perfitues nga fondi Vat Ded Deda F81226014G 261 3146.00 314600 1 VKB nr 7 daté
6 pergind 25.02.2025 pikat 1,4,7
. ~ 15319.00 - :

3. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet sektori i ndihmes ckonomike.
4. Ky vendim hyn né fugi 10 dte pas shpalljes. sipas ligjit Nr. 139. dat¢ 17. 12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore
5. Vendimi u shpall me date 25. 03. 2026

Vota te viefshme gjithsej 11~

Vota pro 11, Vota kunder (7 Vota abstenim 0

5e

SEKRETARI
Hazbi Terpuri
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REPUBLIKA E SHQIPERISE : A Sal o,

PREFEKTI I QARKUT SHKODER L - P
Nr.229 /1 prot Shkodér, me 30032026

¢ énda: Mbi Vendimin nr. 10, daté 25.03.2026 t& Késhillit Bashkiak Puké
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekii i Qarkut Shkodér, né zbatim t€ detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t¢ MB nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
[nstitucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& nryshuar,
neni 24. nent 53. pika 6, té ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,
neni 21, @ VKM nr. 597, dt. 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe
t& masés mujore & pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, t& ndryshuar, t¢ Udhézimit t¢ Ministrit & Miréqgenies
Sociale dhe Rinisé nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ckonomike deri né 6 pér qind”, i ndryshuar, t¢ VKB Puké nr. 07, daté 25.02.2025 “Pér
miratimin e kritereve pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i ndihmés
ckonomike i bilok-ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 2026”, shqyrtoi VKB Puké nr. 10,
daré 25.03.2026 “Pér miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike , duke pérdorur 6% té fondit
total 1é ndihmés ekonomike té muajit Janar 2026 .

Pér sa mé trajtuar, ju autorizohet procedimi i métejshém pér 28 familje né shumén 94 991 leké,
duke pérdorur deri né 6% té fondit total t&€ ndihmés ekonomike prej 1 588 352 leké pér muajin
Janar 2026.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

\

T,y

Adresa: “Rruga 28 Néntori" Shkodér, Telefon/Faks +355 22§4 2705, e-méi/f-Prfef‘ekﬁr"shkoder@mb. gov.al




